(
PROTOCOLO Nº: 07427/2013     DATA: 19/07/2013     HORA: 13:15     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04161/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal instalação de placa de livre conversão à direita na esquina das ruas Duque de Caxias com João Lino, no Centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova instalação de placa de livre conversão à direita das ruas Duque de Caxias com João Lino, no Centro, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar a possível melhoria na fluidez do trânsito com a instalação de uma placa de livre conversão à direita para quem trafega pela Rua Duque de Caxias para acessar a Avenida Monte Castelo, no Centro da cidade. No local, há a existência de um semáforo para o controle do fluxo de veículos, no entanto, a livre conversão à direita diminuiria as filas de automóveis formadas na referida via.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de julho de 2.013.

Antonio Pereira
-vereador- PT

image1.jpeg

image2.jpeg